financiero popular y solidario pertenecientes al segmento 1, el monto protegido por 
el Seguro de Depósitos para cada persona natural o jurídica será igual a dos veces la 
fracción básica exenta vigente del impuesto a la renta, pero en ningún caso inferior a 
USD 32.000,00 (treinta y dos mil dólares de los Estados Unidos de América), sumando 
el valor del total de depósitos que el cliente tenga en la misma entidad financiera.

Para más información sobre cobertura, exclusiones y pagos, visite: www.cosede.gob.ec.

Para consultas o sugerencias, puede escribir a servicioalcliente@cosede.gob.ec o